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Vi har siden sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.
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tegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 
4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 

Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00
Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-

mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Fodbold – fodbold – fod-
bold og Zumba. Grunden til 
denne indledning skal fi ndes i 
det faktum, at fodbold er den 
aktivitet der er mest fokus på 
i øjeblikket, og så har vi et 
hold ihærdige damer under 
ledelse af Bente Bundgaard 
der vedligeholder formen he-
nover sommeren med Zumba. 
Træningen foregår dog i Hø-
jene hallen, idet vi er ved at få 
lagt nyt gulv i vores egen hal.

Efter planen skulle Bjerg-
by hallen være brugbar igen i 
løbet af uge 28. 

Efter generalforsamlingen, 
hvor vi var de sædvanlige ca. 
30 fremmødte skal den nye 
bestyrelse nu til i samarbejde 
med alle udvalgene at plan-
lægge, prioritere og udmønte 
nye ideer og investeringer for 
2014.

Tak til jer der mødte op 
på generalforsamlingen. Der 
blev udvist et stort engage-
ment fra de fremmødte. Vi 
fi k den fornødne opbakning 
til at fortsætte vores arbejde, 
hvilket vi er glade for. Tak. 

Der vil andetsteds i bladet 
kunne læses et kort resume 
fra formandens beretning 
incl. økonomi i hovedtal.

Vi fi k taget en rigtig fl ot 
og overvældende afsked med 
alle vores gymnaster ved den 
store gymnastikopvisning her 
i foråret – tak til alle jer ak-
tive for det fl otte show og tak 
til alle trænere og ledere for 
jeres store indsats i sæsonen. 

Badminton er også slut for 
indeværende sæson – tak til 
alle og især Ole (ungdoms-

træner) for din store indsats 
for alle vores ungdomsspil-
lere. 

Håndbold sæsonen er også 
slut og desværre har tilslut-
ningen til denne aktivitet væ-
ret på et niveau, hvor vi har 
besluttet, at der ikke fra næste 
sæson oprettes hold i vores 
forenings regi. Vi vil fremad-
rettet naturligvis forsøge at 
nytænke, så vi forhåbentligt 
igen kan samle så mange med 
interesse for håndbold, at vi 
igen kan tilbyde håndbold 
som aktivitet. Tak til alle jer 
der har været med i håndbold 
regi og forsøgt at holde liv i 
afdelingen.  Det vi pt. mang-
ler er nogle frivillige med 
interesse og tid til, at gøre en 
indsats på området. 

Vi har endnu ikke rigtigt 
mærket følgerne af lukningen 
af vores overbygning på sko-
len eller det faldende børnetal 
– men vi ser alligevel nogle 
tendenser, som bærer i retning 
af at vi de kommende år vil 
miste medlemmer. Dette er 
naturligvis en udfordring for 
bestyrelse, trænere og ledere 
i BMI. Den nye skolereform 
åbner op for en anderledes 
måde, at afvikle aktiviteter i 
foreningsregi – hvordan vi vil 
eller kan imødekomme ud-
fordringen arbejdes der med 
i øjeblikket. 

Vi er mange foreninger i 
Bjergby-Mygdal området. Ti-
den er efter min mening kom-
met til, at vi rykker endnu 
tættere sammen og i fælles 
forening bliver bedre til, at 
bruge og udnytte hinandens 

kompetencer – arbejde sam-
men om arrangementer til 
glæde og gavn for vores om-
råder og ikke mindst os bor-
gere i de to landsbyer. Lands-
byrådet står stærk i vores 
område, hvilket er et kæmpe 
aktiv, som skal være bærende 
i den fremtidige udvikling af 
aktiviteter og arrangementer. 

Som det vil fremgå af an-
dre indlæg i bladet er vi ef-
terhånden ved, at være for 
få frivillige i de forskellige 
udvalg til, at varetage de op-
gaver der skal løses. Jeg vil 
gerne hermed opfordre til, at 
tage imod denne opfordring 
til, at melde sig på banen, 
hvis man vil være med til, at 
sikre det aktuelle aktivitets-
niveau i vores Idrætsforening 
kan opretholdes og udvikles.

Med dette vil jeg ønske 
alle en god sommer, med håb 
om, at alle der har mulig-
hed vil bakke op omkring 
sommerens arrangementer i 
Bjergby - Mygdal.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2014

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.
Priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Juni, juli og august 2014

Vi elsker vort land,
når den signede jul
tænder stjernen i træet med glans i hvert øje.
Når om våren hver fugl,
over mark, under strand
lader stemmen til hilsende triller sig bøje:
Vi synger din lov over vej, over gade,
vi kranser dit navn, 
når vor høst er i lade,
men den skønneste krans,
bli’r dog din Sankte Hans!
Den er bunden af sommerens hjerter
så varme, så glade. 

Vi elsker vort land,
men ved midsommer mest,
når hver sky over marken velsignelse sender,
når af blomster er fl est,
og når kvæget i spand
giver rigeligst gave til fl ittige hænder;
når ikke vi pløjer og harver og tromler,
når koen sin middag i kløveren gumler,
da går ungdom til dans
på dit bud, Sankte Hans!
ret som føllet og lammet, der frit
over engen sig tumler. 

Vi elsker vort land,
og med sværdet i hånd
skal hver udenvælts fjende beredte os kende,
men mod ufredens ånd
over mark, under strand,
vil vi bålet på fædrenes gravhøje tænde.
Hver by har sin heks og hvert sogn sine trolde,
dem vil vi fra livet med glædesblus holde;
vi vil fred her til lands
Sankte Hans, Sankte Hans!
Den kan vindes, hvor hjerterne
aldrig bli’r tvivlende kolde.

Tekst: Holger Drachmann
Melodi: P. E. Lange-Müller

Skt. Hans
I Danmark nærmer det sig 

socialt bedrageri, hvis man ikke 
holder sin ferie på den rette 
måde. Det er ugleset af i hvert 
fald min ansættende myndighed, 
hvis man ikke holder sin ferie, 
for så skal den kapitaliseres, og 
det har man ikke råd til. - Og 
ferien skal samordnes med mine 
gode kollegaer i de to nabo-
sogne, for vi skal afl øse hinan-
den, og de skal også holde deres 
ferie. Det bliver ikke nemmere 
af, at præster jo ikke har faste 
arbejdstider, så da de skulle have 
del i den almindelige arbejds-
tidsnedsættelse, blev det konver-
teret til ekstra fridage, så det er 
nu stor set umuligt for en præst 
at passe både sit arbejde og den 
lovbefalede ferie. Løsningen er 
at bedrage systemet ved at ar-
bejde på sine fridage, og det gør 
man så, med de begrænsninger, 
en sådan ordning medfører. - Så-
dan er det, det ved de indviede. 
For alle udenforstående er det 
noget kringlet noget, og man 
spørger sig, om den nyansatte 
præst (det er vi i øvrigt alle 3) 
da ikke først skal i gang med at 
bestille noget, før hun/han skal 
have ferie? Det tænker de, fordi 
de ikke har forstået noget af det 
hele, men derfor kan de jo godt 
have ret. 

Indtil for nogle årtier siden lå 
Skt. Hans lige ved skoleferiens 
begyndelse, siden er skoleferien 
blevet rykket nogle uger, men 
det var festligt. Det var altid 
småkoldt, synes jeg, og min før-
ste erindring om Skt. Hans er fra 
en gård ved min barndomsby, 
da jeg var 7 år. Det var første 
gang jeg fik is, og værtinden 
undskyldte meget, for den var 
nærmest helt smeltet, da vi nå-
ede til den, - hentet, som den var, 
i Fodby Frysehus sidst på efter-
middagen. Det var nougatis, og 
det spiste jeg så ikke de følgende 
15 – 20 år. Båltale var vi sparet 
for, men heks var der, og bål og 
altså: småkoldt.

Jeg tror, vi holder så stærkt 
fast ved Skt. Hans, fordi den 
stærke stemning af at være sam-
men om noget ganske irrationelt 
midt i sund natur og bål, stiller 
os lidt uden for vort lidt meka-
niske og selvkørende selv. Sådan 
vil jeg beskrive min følelse fra 
dengang. Det selv, som kan det 
hele, sådan til en vis grad, og jo 
ellers klarer dagen og vejen, og 
som vi måske fi nder lidt træt-
tende, har godt af at fryse lidt 
ved bålet, se på hekse og høre 
båltaler, og blive enige om, at 
hekse og trolde vil vi ikke have 
her i vores by. For hekse og trol-
de er jo kun underholdende, når 
vi har styr på dem. Får de magt, 
som de har agt, er det genera-
tioners arbejde at sende dem til 
Bloksbjerg. Derfor tænder vi bål 
for at huske, at vores dagligdag 
er en velsignelse, som ikke er 
selvfølgelig, men bygger på ge-
nerationer, som har frosset ved 
bålet, bl.a., og fastholdt bålet 
over for kulden. Så velsignet er 
vores lidt trættende selv: vi kan 
få lov at passe dagen og vejen, 
uden at smørret bliver forhekset 
under kærningen. 

Men her må jeg afbryde den 
båltale, som jeg ikke må holde, 
fordi jeg skal holde ferie. De 6 
ord i Lukasevangeliets 1. kapitel 
vers 26, som er årsag til at vi 
holder Skt. Hans, må jeg fortælle 
om et andet år, hvor jeg også må 
sige noget om, hvad det siger om 
traditioner og deres brydning, 
at vi fejrer Johannes Døberen 
på en hedensk midsommerfest, 
med både hekse og trolde, som 
Johannes i hvert fald ikke tro-
ede på, og hvor frugtbart det er, 
at blot seks ord i et årtusind år 
gammelt skrift får os til at afbry-
de hverdagen for at tænde bål og 
minde hinanden om, at sådanne 
seks tilfældige og lidet fi losofi -
ske ord kan gøre meget godt ved 
at gøre vores taknemmelighed 
større over nok så mange ting. 

Lars Brinth



6

Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
13. april
Agnes Holmen

20. april
Rasmus Hillers Haycham Reiter

4. maj
Eva Arianna Nielsen

Bisættelse:
16.april
Hans Peter Sørensen Storgaard

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
11.maj
Astrid Bergen Nielsen  

Begravelse:
28.februar
Elisabeth Kristensen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77
Sommerferie fra 17. juni til midt i august.

Kirkens børnekor
Øvetider og ugedag meddeles senere
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 4. august kl. 14-16
Mandag den 1. september kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Mandag den 25. august kl. 19-21.30
Tirsdag den 16. september kl. 19-21.30

To koncerter i Bjergby kirke i forbindelse med 
Vendsyssel Festival

Mandag d. 28. juli med mez-
zosopranen Dorte Vestergaard-
Poulsen, akkompagneret af Jo-
natan Kagan på orgel. Dorte er 
født i Ikast, uddannet i Esbjerg 
og mestrer både kirkemusik, 
lieder, opera og danske sange. 
Ved koncerten kan man høre 
musik af bl.a. Mozart, Händel, 
Carl Nielsen og Lange-Müller.

Fredag d. 8. august med vio-
linisten Jochen Brusch og gui-
taristen Finn Svit. Programmet 
byder på værker fra barokken til 
i dag med komponister som bl.a. 
Bach, Vivaldi og Paganini.

Begge koncerter starter kl. 
19.30, og indgangsbilletten er 
100 kr.

Gudstjeneste- og grillaften i Mygdal 27. august kl.17 
Alle børn og deres forældre inviteres til gudstjeneste med efter-
følgende grill uden for kirken. Bedsteforældre er også velkomne. 
Medbring evt. stole og/eller tæpper. I tilfælde af dårligt vejr stilles 
der telt op. Pris 20 kr. for voksne, gratis for børn.

Torsdag den 11. september kl. 
19 i Bjergby kirke 
Støttekoncert med lokale med-
virkende til fordel for Danmis-
sion

Torsdag d. 25. september kl. 
19 i Sognehuset
Orienteringsmøde om fælles stu-
dietur til Israel i foråret 2015. 
Tilmelding til Jonatan Kagan på 
jkagan@gmx.net eller 
tlf. 28 34 77 60. Der serveres 
kaffe. Vel mødt.

Dorte Vestergaard-Poulsen

Jochen Brusch og Finn Svit
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Nyt fra menighedsrådet
Præstegården
Siden sidst har vi fået provstiudvalgets godkendelse til nedrivning af den gamle præstegård, så 
vi kan bygge en ny præstebolig på stedet. Menighedsrådet vil sammen med provst Ole Dybro 
arbejde på at få arbejdet sat i gang så hurtigt som muligt.  

Konfi rmandundervisningen
Efter forhandlinger med kommunen og med de øvrige præster, der har konfi rmander i Højene 
Skolecenter, er det nu blevet besluttet, hvordan konfi rmandundervisningen i 2014/15 skal 
forløbe. Det har ikke været muligt at få undervisningen tilbage til Bjergby-Mygdal Sognehus, 
men dette vil blive forsøgt igen til næste år, når skolerne har fået lidt mere ro på efter dette års 
megen usikkerhed i forbindelse med skolereformen. I efteråret kommer undervisningen til at 
foregå i de to første morgentimer på ugedagene tirsdag-fredag, mens det i foråret vil blive tre 
hele dage (sandsynligvis fredage) i tidsrummet kl. 12-18. Disse sammenhængende timer vil 
give mulighed for andre aktiviteter som fx en udfl ugt.  Vi ønsker de kommende konfi rmander 
en god tid under konfi rmationsforberedelsen og håber på et godt samarbejde med forældrene. 

Bagest fra venstre: Jeppe Bak Pedersen, Nikolai Skovsmose Nielsen, Jonas Mogensen, Mads 
Bundgaard Jensen, Theis Calundan Derosche, Sebastian Hjermitslev-Jensen, Kasper Emil 
Christensen, Viktor Mogensbæk Dahl Christiansen, Magnus Ibsen Olsen, Tobias Kragelund.
Forrest fra venstre: Nicklas Vinther, Camilla Vestergaard Nielsen, Nanna Knudsen, Alberte 
Hjortdrup Seidelin, Merle Louise Bakke Nielsen, William Peter Jensen.

Konfi rmander 2014
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22 / 60 83 35 09

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Juni
8. Pinsedag kl. 9 kl. 10.30
9. 2. Pinsedag kl. 10.30 Ingen
15. Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
22. 1.s.e. Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
29. 2.s.e. Trinitatis Ingen kl. 19 Michael Schwensen

Juli
6. 3.s.e. Trinitatis kl. 9 Ingen
13. 4.s.e. Trinitatis Ingen kl. 10.30
20. 5.s.e. Trinitatis kl. 9 Ingen
27. 6.s.e. Trinitatis kl. 10.30 kl. 9

August
3. 7.s.e. Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
10. 8.s.e. Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
17. 9.s.e. Trinitatis kl. 9 Katrine Kjeller Petersen Ingen

24. 10.s.e. Trinitatis Ingen kl. 10.30 Michael Schwensen
31. 11.s.e. Trinitatis kl. 9 kl. 19

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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BORGER &
GRUNDEJERFORENING

Nyt fra BBG….……
I marts afholdte vi gene-

ralforsamling i BBG. Der var 
ca. 25 som mødte op, men vi 
så da gerne, at mange fl ere 
mødte op og kom med enten 
ris eller ros. På valg var Met-
te Pedersen, Knud Madsen 
og Kjeld Kristensen og alle 
blev genvalgt. Jan Steenberg 
ønskede pga. sit arbejde, at 
træde ud af BBG og ind kom 
i stedet for Børge Kristensen, 
Højvænget.  Vi vil gerne sige 
tak til Jan for det arbejde, 
som han har lagt i BBG og 
ønsker ligeledes Børge vel-
kommen.

På generalforsamling blev 
det foreslået at vi i BBG un-
dersøger muligheden for at 
etablere nabohjælp i byen.  
Det Kriminalpræventive Råd 
og TrygFonden har i fl ere år 
haft Nabohjælp som et fokus 
område til at øge trygheden 
blandt alle borgere i Danmark 
og at forebygge kriminalitet. 
Og selvfølgelig at nedbringe 
antallet af indbrud. 

    
Nabohjælp tilbyder kon-

krete redskaber, der sætter 
nabohjælp mere i system og 
understøtter hverdagens na-
bohjælp. Erfaringer fra ud-
landet viser, at organiseret na-
bohjælp kan reducere antallet 
af indbrud og hærværk med 
mellem 16 og 26 %. Vi tager 
det op på et møde i BBG, 
hvor vi drøfter vores eventu-
elle rolle og vil senere melde 
ud, hvad vi tænker. 

På generalforsamlingen 
fik vi også overrakt nogle 
”gamle” dokumenter, som 
beskriver Borgerforeningens 
arbejde for fl ere år siden. Dis-
se papirer kommer nu over i 
lokalarkivet og vi vil gerne 
henstille til, at hvis man lig-
ger inde med ting, som vedrø-
rer BBG – at man så får disse 
afl everet til lokalarkivet. 

Så har der været afholdt 
et møde for alle, som kunne 
være interesseret i at lære 
mere om IT. Det blev afholdt 
på skolen og efter sommerfe-
rien vil der blive arrangeret 
nogle aftener, hvor man vil få 
IT-vejledening

Vi har også haft vores år-
lige forårsrengøring. Det var 
en lille fl ok som mødte op, 

men det passede fi nt med den 
lille mængde affald, som vi 
fandt. Aldrig før har der været 
så lidt affald langs byens veje 
og det er dejligt. 

Vi oplever desværre, at der 
er folk som smider husaffald 
i vores affaldsstativer. Det er 
især nede ved søen, det gør 
sig gældende. Det er ikke me-
ningen og vi opfordre til, at 
man bruger containerpladsen, 
hvis man er i bekneb.

Sidst men ikke mindst – Så 
er der endnu en gang ællinger 
i søen. Det ser ud til, at vi i år 
har 6 ællinger, som svømmer 
rundt sammen med andemor. 
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Mandag den 23. juni  

kl. 20,00 går vi i fakkeltog 

fra Brugsen 

til spejderhytten. 

 
Båltaler er Søren Smalbro. 

 
 

BBG serverer grillpølser og øl/vand 

og man kan købe kage og kaffe hos spejderne. 

 
 

Vi håber rigtig mange finder vej til spejderhytten. 
 
 

Med venlig hilsen 
Bjergby Borger- og Grundejerforening 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Mandagsfortællinger

Vi har holdt 3 arrangementer 
med ”Mandagsfortællinger” 
her i foråret. Alle arrange-
menter har været velbesøgt 
med 10 – 12 deltagere.  Vi 
lagde ud i slutningen af fe-
bruar med Jørn Nielsen, der 
fortalte om husmandsbevæ-
gelsen, som han gennem en 
lang årrække var engageret i 
bl.a. som formand for Nord-
vestkredsen. Så fulgte i marts 
måned en beretning om livet 
og hverdagen under Anden 
Verdenskrig fortalt af Poul 
Jespersen, og i april måned 
kunne vi høre fhv. graver ved 
Bjergby kirkegård, Henry Pe-
dersen, fortælle om arbejdet 
der.
Det har været spændende 
at lytte til disse forskellige 
beretninger fra mennesker, 
der har været tæt på og som 
husker begivenheder. De 
fremmødte har deltaget med 
spørgsmål og egne indlæg i 
samtalen, hvorved man har 
fornemmet engagement og 
interesse for den lokale hi-
storie.
Det er vores tanke at fortsætte 
disse mandagsfortællinger til 
efteråret, og 29. september 

har Arne Nielsen lovet at for-
tælle om Kristian Grøntveds 
dagbøger, der nu næsten er 
færdigskrevet og lagt på vo-
res hjemmeside. Der er ikke 
fastsat ”fortæller” i oktober 
og november endnu (måske 
var det noget for dig?)
Har du lyst til at deltage i et 
eller fl ere af disse arrange-
menter, skal du blot møde i 
Arkivet sidste mandag i må-
neden kl. 15.00. Der serveres 
kaffe og brød, og det er gan-
ske gratis.

Olaf Nedergaard

Sommerudfl ugt
Vi skal besøge Vendsyssel 
Historiske Museum, hvor 
man fejrer 125-års jubilæ-
um med en fl ot udstilling af 
de bedste og vigtigste fund i 
Vendsyssel.
Torsdag den 19. juni med 
afgang fra Mygdalhus kl. 
12.30 og fra Bjergby brugs 
kl. 12.45. Kaffe mm.
Pris 50 kr.
Tilmelding senest 16. juni til  
Jørn Nielsen (98 97 11 86) 
eller

Grethe Andersen
(50 92 16 10)

Et udsnit af tilhørerne med Poul Jespersen for bordenden

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Byens revisor

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

 Bygnings  
komponenter

 Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

 www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk  Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!



13

Dobbelt festaften arrangeret af
Dagli’Brugsen i Bjergby

Den 25. april kl.: 18.30 indbød Brugsen til to aktiviteter i Bjergby-Mygdal skole. For en 
gangs skyld, blev der skelnet mellem kvinder og mænd. I skolens kantine havde omkring 80 
kvinder meldt sig til at blive fristet af produkter fra blandt andre:

 
*     Gitte Brix forhandler af Energetix magnet smykker.
*     Lillian Wiis –forhandler af smykker fra Gade og Juul Design.
*     Frisør Miere Larsen fra Bjergby.
*     Sten Sproegel fra Profi l Optik, Hjørring.
*     Mimoto, Hjørring – sundere og mere aktiv livsstil – ved partner Per Møller.
*     Sportmaster, Hjørring
*     Matas, Hjørring
*     Massør Søren Hansen.
*     og fl ere andre.
 

I skolekøkkenet havde 22 
mænd meldt sig til at lave 
forskellige sushi lækkerier til 
alle pigerne.

Klokken 18.30 bød vores 
uddeler Tommy Hansen alle 
pigerne velkommen i skolens 
kantine og fortalte blandt an-
det, at der var en fl ok mænd 
oppe i skolekøkkenet i fuld 
gang med at lave forskellige 
sushi retter, som ville blive 
serveret omkring kl.: 20.00. I 
mellemtiden kunne man ”for-
lyste” sig med diverse rigtig 
gode hvid-, rosé- og rødvine, 
øl og Cola, og sågar også 
dansk vand. Hertil kunne 
man nyde forskellige gode 
spiser i den lidt dyre ende. 
Der var blandt andet spæn-
dende tapas (spanske hors 
d’oeuvres), lækre syltetøjer, 
dadler og fi gner, lækre små 
”brødder” og meget mere. 
Pigerne tog godt for sig af 
retterne – og så blev der snak-
ket og leet rigtig meget ved 
alle bordene; lydniveauet var 
ret højt. Men mon ikke det 
skyldtest, at de alle sammen 
var ude ”på deres egen bold-
gade” uden generende mænd? 
Havde kantinen været en al-
mindelig arbejdsplads, er der 
ingen tvivl om, at så var den 
straks blevet lukket af Ar-
bejdstilsynet med påbud om, 
at støjniveauet skulle reduce-
res meget kraftigt. Men midt 
i al støjen så det ud som alle 
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uden undtagelse nød aftenen. 
Mange tog sig også tid til at 
handle – og blive behandlet 
hos de forskellige udstillende 
fi rmaer. Sådan en aften er pi-
gerne lette at friste. Det hjalp 
også, at der var gode rabat-
ter på mange af varerne; så 
er man jo nødt til at handle! 
Udstillerne var også meget 
tilfredse.

 
Næsten samtidig åbnede 

Tommy også aktiviteterne 
i skolekøkkenet. I løbet af 
nul komma fem, var alle klar 
over, hvad de hver især skulle 
lave for at trylle de forskel-
lige sushier frem. Alt var vel 
tilrettelagt, der var så galt 
også sat tid af til at drikke 
lidt vin eller øl, så man trods 
travlheden ikke risikerede at 
dehydrere. Flere af de delta-
gende mænd gav udtryk for, 
at de var blevet forbavsede 
over, hvor hurtigt de lærte at 
rulle sushierne, så de så ud, 
som om de var fremstillet af 
professionelle sushimagere.

 
Senere på aftenen skulle 

ÅRETS DAMEØL vælges. 
Det blev en spændende akti-
vitet, som alle pigerne deltog 
meget aktivt i. Efter at have 
smagt fl ere forskellige rigtig 
gode øller, endte afgørelsen 
med, at det blev ALE 16 – der 
blev årets dameøl 2014. - Vi 
måtte endnu en gang konsta-
tere, at vores brugsuddeler 
foruden at drive alle tiders 
Dagli’Brugs, også har talent 
for at arrangere rigtig gode 
sammenkomster for indbyg-
gerne i Bjergby- Mygdal.

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen
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Bjergby-Mygdal vinene 2014
 

Så kan vi igen købe Bjerg-
by og Mygdal vine i Dag-
li’Brugsen i Bjergby. Det er 
omkring tre år siden, at der 
sidst var en Bjergby vin på 
hylderne i Brugsen. Da man-
ge kunder har spurgt efter 
vores lokale vin; besluttede 
brugsuddeler Tommy Han-
sen, at nu skulle det være, og 
sortimentet skulle udvides 
med en Bjergby hvidvin. Han 
ville også lave en Mygdal 
rødvin. Så han fandt nogle 
rigtig velsmagende australske 
vine.

 
Mygdalhus sendte en eti-

ket med et billede af selve 
udstillingsbygningen. De to 
Bjergby vine har fået nogle 
usædvanlige etiketter, der 
begge fortæller en ”gammel 
historie”. Motivet på rødvi-
nen er én af Bjergbys første 
dagligvarebutikker, der lå på 
Dagli’Brugsens nuværende 
adresse. Hvidvins etiketten 
er en akvarel udført af kunst-
maleren Christian Grøn fra 
Frederikshavn; han rejste 
til USA i 1888. Motivet er 
Bjergby Kirke, Præstegår-
den, Skolen og ejendommen 
Westergaard. Foruden at vi-
nene smager godt, kan de, 
på grund af etiketterne, helt 
sikkert få snakken i gang ved 
måltiderne, hvor de serveres, 
eller på terrassen, hvor de 
nydes som eftermiddags- el-
ler aften hyggedrink. Alle tre 
vine sælges i Dagli’Brugsen. 
Derudover sælges Mygdal-
vinen også hos kunstnerne i 
”Mygdalhus”. Byerne Bjerg-
by og Mygdal er jo fyldt med 
meget positive mennesker, 
så det er vel helt naturligt, at 
vi også har vores egne, rigtig 
gode vine. Man kan aldrig få 
for megen personlighed!

 
Et godt aktiv for salget i 

Brugsen er, at der er skre-
vet og ophængt plakater, der 
fortæller lidt om vinenes 
oprindelsesland og drueart 

samt deres etiketter, der hvor 
vinene tilbydes kunderne. 
Selv om vinene fylder godt 
i Brugsen, er det helt sik-
kert, at mange af dem snart 
vil ende rundt om i Bjergby-
Mygdal hjemmene. De vil 
hjælpe foråret og sommeren 
godt på vej. Hvis man und-
tagelsesvis ikke er sulten, vil 
vinene være fi ne at nyde på 
terrassen, sammen med én 
man rigtig godt kan lide. Li-
vet er jo ikke kun gulvvask 
og pudsning af vinduer. Som 
en klog person engang sagde 
– ”Livet er det, vi planlæg-
ger, det til at være!” – så det 
er bare om at komme i gang 
med planlægningen.

 

Det, vores brugsuddeler 
Tommy nu har startet, for-
pligter. Så mon ikke han in-
den ret længe begynder at 
tænke på næste årgangs eti-
ketter. Vi skal nok være klar 
til at købe de næste årgange 
af Bjergby-Mygdal vinene. 
I den retning er vi meget 
hjælpsomme, vi kommer jo 
alle sammen fra gode hjem, 
hvor vi blandt andet har lært, 
at man også skal samarbejde 
systematisk for helheden! – 
Man skal altid være klar til 
”at gi’ den en ekstra skalle”.
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Hele verden i ét kabel

Bestil nu og få gratis installation  
og internet til kampagnepris:
 50/50 Mbit Fiberbredbånd 

  Telefoni Fri Fastnet (valgfri)

 Tilbuddet gælder til 15.08.2014

 179 ,- 
Prisen gælder de første 6 måneder og er inkluderet telefoni. Min.pris 1.144 kr  
(abonnement x 6 + 5 Kr./md. i gebyr for betalingsservice). Herefter 279 kr./md.  
ekskl. telefoni og 378 kr./md. inkl. telefoni. Forudsætter adgang til fibernettet.  
Tilbuddet gælder kun nye kunder og indenfor kampagneområde.

Fiberbredbånd   
på vej til Bjergby 

VI GRAVER OP TIL 30 M
ETER PÅ DIN GRUND

L
30

E

GRATIS
INSTALLATION

Mød os til fiberdage i Bjergby. Vi sender invitationer ud til beboerne i det aktuelle  
område god tid i forvejen, så hold øje med posten. Du kan også se opdateringer  
på vores hjemmeside www.bredbaandnord.dk og på Facebook.

kr./md. i 6 mdr.

 Håndværkervej 27   |   9700 Brønderslev   |   Tlf. 98 88 99 90  |   www.bredbaandnord.dk  
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Nyt fra Børnehuset.
Vi har det godt i Børnehuset, 
vi laver rigtig mange spæn-
dende aktiviteter med både 
store og små – ude og inde,
Men det er også dejligt at 
komme udenfor børnehavens 
hegn – der er jo rigtig mange 
skønne steder i Bjergby !  Og 
så kan man lære rigtig mange 
ting i og om naturen.
Her er en gruppe piger på 
tur. Når vi går ned på stien, 
behøver vi ikke holde i hånd 
to og to, men vi skal passe på 
hinanden og altid kunne se en 
voksen. 
Vi elsker at løbe på cykel-
cross-banen, det kan være 
rigtig svært, for der er stejle 
skråninger – men de voksne 
siger det er godt for vores 
motorik – så vi øver os ! Når 
vi bliver ældre tar’ vi den på 
cykel !
Vi kommer også forbi et lille 
vandhul, vi skal passe på ikke 
at falde ned til alle salaman-
derne, hold da op så mange 
der er, de ser sjove ud når de 
svømmer.
Længere fremme er der vildt 
mange brændenælder, dem 
kan man spise , siger de voks-
ne. Man kan også plukke dem 
uden at brænde sig, vi prø-
ver…..jo det kan man !
På vejen hjem kommer vi 
forbi en busk med hvide syre-
ner, uhm de dufter godt !
Næste gang vi kommer ud 
kan det være vi skal lave bål 
og brændenældesuppe, klatre 
i træer eller fi nde insekter, der 
er mange muligheder.
Der er læring i at børnene 
selv skal vurdere om de f.eks.
kan klatre højt op og ned 
igen, eller hvor tæt de kan gå 
på vandkanten uden at falde 
i (selvfølgelig under skarp 
voksenopsyn).
Det er vigtigt at børnene bli-
ver selvstændige ved at  prø-
ve sig frem ! 

Lidt facts om Børne-
huset.

Vi er pt 82 børn – 71 børneha-
vebørn og 11 vuggestuebørn. 
Fra august skal 20 friske børn 
begynde i Børnehaveklassen.
Hver 4. fredag er der Lege-
stue, dvs at dagplejen er hele 
dagen i vuggestuen. Så har 
børnene fra dagplejen mu-
lighed for at blive trygge ved 
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børnehaven, det er en god 
ting da børnene i tilfælde af 
sygdom i dagplejen, bliver 
passet her i vuggestuen.
I sommerugerne 28-29-30, 
skal vi i år være ”hjemme” 
i børnehaven – modsat tidli-
gere hvor børnene har været 
i institutioner i Hjørring. Den 
ordning er vi rigtig glade for, 
også fordi børnene fra SFOén 
og gæstebørnene fra dagple-
jen, skal være her i børne-
huset – dvs at 0-10 år bliver 
samlet her i Bjergby. Mon 
ikke også forældrene bifalder 
denne ordning !
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Kunstruten
Brochure

Der er nu udarbejdet bro-
churer for Bjergby-Mygdal 
Kunstruten. Her i vort om-
råde kan man hente en sådan 
i Bjergby Brugs, Odden og 
Mygdalhus. Enhver kan be-
nytte kunstrutens tilbud.
Man kan for eksempel be-
nytte Skoleskoven til fami-
lieudfl ugt, børnefødselsdag. 
I Skoleskovens skolestue er 
der borde/bænke til 48 per-
soner.
    Landsbyrådet

DYRK 
IDRÆT

I
BMI



20

Generalforsamling på Odden 
Lørdag den 26. april oprandt 
dagen for den årlige general-
forsamling i Fæstebondefor-
eningen på Odden, og vejret 
viste sig fra den smukkeste 
side, så fl aget med Pegasus 
kunne vaje op mod den blå 
himmel.
Dagen i forvejen havde man-
ge fæstebønder været i gang 
med forberedelser med bord-
dækning og pyntning, indkøb 
og fremstilling af skipper-
labskovs til de 60 tilmeldte 
deltagere.  Desuden skulle 
lagkagerne til eftermiddagens 
kaffebord gøres klar.
Kl. 13 var alle gæsterne bæn-
ket i Flygelstuen og Gylden-
læderstuen – dvs. de sad på 
de nyindkøbte stole, som 
Fæstebondeforeningen lige 
har købt til Odden. Her bød 
formand Agnes Pilgaard vel-

kommen, og efter at Fritz 
Tandrups Borgsang var sun-
get, var der underholdning af 
to dygtige piger fra Hjørring 
Musiske Skole, nemlig Mi-
kaella på 13 år, der spillede 
fl ygel, og Rikke på 15 år, der 
spillede fl øjte. Sammen spil-
lede de Carl Nielsens ”Tå-
gen letter” og ”Ave Maria” af 
Gounod, og Mikaella spillede 
på fl yglet med imponerende 
musikalitet og fi ngerfærdig-
hed ”Etude Tableau” af Ra-
chmaninov.
Derefter gik alle op til de 
dækkede borde i Sommer-
stuen ovenpå, og her blev den 
gode skipperlabskovs nydt, 
alt imens snakken gik på 
kryds og tværs. Der var ikke 
helt pladser nok til alle, så 
nogle måtte sidde i køkkenet 
og spise, men ved selve gene-

ralforsamlingen under ledelse 
af Agnes Pilgaard blev der 
plads til at alle kunne deltage.
Poul Jelsager var dirigent, 
og i formandens beretning 
indgik der mange gode min-
der om den fantastiske fød-
selsdagsfest for Willumsen 
i september 2013. Der var 
genvalg til de tre bestyrel-
sesmedlemmer, der var på 
valg, nemlig Gerda Rump 
Christensen, Peter Smidstrup 
og Agnes Pilgaard. Som ny 
suppleant til bestyrelsen blev 
valgt Renita Brinth.  
Efter generalforsamlingen var 
der kaffe og lagkage, og både 
nye og gamle fæstebønder 
kan se frem til den næste ge-
neralforsamling lørdag den 
25. april 2015.

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
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ai
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DET SKER PÅ ODDEN I SOMMER  

 

 

MINIUDSTILLING: SKULPTURER OG BILLEDTÆPPER AF EDITH WILLUMSEN 
Willumsens anden hustru Edith var en talentfuld kunstner. Sommerens miniudstilling viser eksempler på 
hendes skulpturer og dekorative arbejder. Anledningen til udstillingen er erhvervelsen af et stort broderet 
og applikeret billedtæppe med fugle, dyr og ornamenter. Med på udstillingen er også flere nyopdagede 
skulpturer.  
 

MIDSOMMERKONCERT MED DANSKE SANGE  
21.6. kl. 15.00  Cantores Wibergis er navnet på et lille kammerkor fra Viborg. Dirigenten, fhv. domorganist 
ved Viborg Domkirke Asger Pedersen er også komponist. På programmet står danske sange fra Blicher til 
Frank Jæger, sat i musik af bl.a. Carl Nielsen, Oluf Ring og Asger Pedersen.  Blandt andet uropføres hans 
sange med digte af Helge Rode og Sophus Claussen som en hyldest til Willumsens billeder af de to digtere. 
Publikum får også lejlighed til at synge med. 
 

FOLKEMUSIK I NYE FORTOLKNINGER 
16.7. kl. 19.00   Ensemblet NORDSTRAND spiller folkemusik i moderne udgave. NORDSTRAND har før 
samlet et stort publikum på  Odden, bl.a. til sange fra   Inger Lauritzens nodebog ”Sange fra Lønstrup” . De 
fire oprindelige musikere er nu blevet til fem, besætningen er violin, saxofon, kontrabas, klaver og vokal. 
Der er lagt op til en aften med sommerstemning, og cafeen holder åbent. 
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Fibernettet er på vej til Bjergby
Nu kan også beboerne i Bjergby blive tilsluttet fi bernettet og dermed få lynhurtigt internet. 

Bredbånd Nord oplever generelt, at interessen for fi berbredbånd er stigende. For mange familier er 
udfordringen, at deres internet ikke kan følge med til deres behov. Der er en klar tendens til, at man 
ude i husstandene får fl ere og fl ere enheder. Sideløbende hermed har man virkelig fået øjnene op for at 
streame TV og fi lm fra internettet. De to ting tilsammen gør, at behovet for en stabil forbindelse med 
høj internethastighed stiger.

Gratis tilslutning i kampagneperioden
Som en del af opstartskampagnen i Bjergby får beboerne tilbud om gratis tilslutning. Det inkluderer 

gratis gravning af fi ber op til 30 meter på grunden, og tilslutningen afsluttes i en fi berboks med trådløs 
router som er koblet til internettet.

Derudover har Bredbånd Nord skarpe priser på internet-forbindelsen. De leverer hastigheder helt 
op til de vilde 500/500 Mbit, men anbefaler nye kunder at starte med en hastighed på 50/50 Mbit, som 
dækker de fl este familiers nuværende behov. Man kan altid opgradere hastigheden, hvis behovet ændrer 
sig. Med fi berbredbånd får man en stabil forbindelse med den samme høje hastighed ved både up- og 
download, og alle hastigheder leveres med hastighedsgaranti, så man altid får mindst det du betaler for. 

Fiberdage
I juni og august bliver der afholdt fi berdage hvor man kan få en snak med Bredbånd Nords fi berkon-

sulenter. Byens borgere vil få tilsendt invitation i forvejen til de planlagte datoer, som er den 3. og 4. juni 
kl. 15-19, den 17. og 19. juni kl. 10-18, den 12. og 14. august kl. 10-18. 

Møderne fi nder sted i Bjergby-Mygdal IF Cafeteria, Asdalvej 16, Bjergby, 9800 Hjørring

Om Bredbånd Nords Fibernet
Bredbånd Nord leverer såkaldt lyslederbaseret fi bernet til private og fi rmaer og tilbyder op til 500/500 

Mbit/s download/upload. Fibernet er typisk 2-3 gange hurtigere på download og 30-50 gange hurtigere 
på upload end kobberbaserede internetprodukter. 

Fibernet er baseret på lys i et meget tyndt glasrør, som kaldes lyslederkabler. Glasrørene er i stand til 
at overføre data med lysets hastighed og har ekstrem høj kapacitet. Lyslederkablerne graves ned i jorden 
og helt frem til kundens ejendom og giver ultrahurtige internetforbindelser. Bredbånd Nord tilbyder også 
tv-pakker, som kører via fi berkablerne, hvilket giver kunden et alternativ til de andre kabel TV udbydere 
og antenneforeninger.

Kortet viser hvor fi bernettet bliver etableret (indenfor den røde markering) 
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Tennisbanen
Så er Tennis sæsonen i fuldt gang. Ved udgivelsen af dette blad vil banen have fået en som-
merklargøring – banen vil ikke kunne måle sig med de bedste i Hjørring kommune, men vil 
forhåbentlig for de fl este være okay.
Vi har fået sat hegn op imellem multibanen og tennisanlægget, dette skulle forhåbentlig kunne 
være med til, at man kan komme og spille uden at man først skal jævne De værste cykel og 
knallertspor. 
Det vil fortsat være sådan, at anlægget vil være frit tilgængeligt for alle som har lyst til at komme 
og spille lidt tennis. Der er ikke låst ind til anlægget – så det er hermed også en opfordring til 
alle om, kun at bruge banen til det den er beregnet til, nemlig tennis. 
For at vi fortsat kan tilbyde en okay bane, kræver det alligevel, at der er et par stykker eller tre 
der vil påtage sig at yde en ekstra indsats på anlægget. 
Hvis du tænker, at det vil jeg da godt bruge en times tid til engang imellem – hører vi gerne 
fra dig. 
Vi stiller de fornødne redskaber til rådighed. Vi har købt en vibrator, som kan være med til, at 
gøre arbejdet med, at holde banen lidt nemmere.
Hvis det viser sig, at være nødvendigt, at måtte afl åse området, vil dette være muligt at etablere 
hurtigt og billigt. Problemet med denne løsning er, at dem der spiller på multibanen og ufor-
sætligt kommer til, at skyde en bold ind på anlægget vil ikke kunne hente den igen. 
Nå! Vi løser problemerne som de opstår. Håber rigtigt mange vil have glæde af anlægget hen-
over sommeren og noget af efteråret.
Kontakt Rasmus R Jensen rrj@hjvand.dk eller 30371888 hvis du gerne vil give en hånd med 
vedr. vedligeholdelse eller i øvrigt har spørgsmål

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødselsdage og 
lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. skader, 
rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt at bruge projektor uden særlig 
tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet er ændret, så det nu foregår ved henvendelse til:

Rasmus Rask Jensen. Hvedevænget 2, Bjergby

30371888 – caf@bjergby-mygdalif.dk
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Resume af generalforsamling afholdt i 
BMI 25.02.2014

2013 er fortid – så i og 
med det er en tid der er gået 
– kan vi jo ikke gøre noget 
om – jeg vil allerhelst kigge 
fremad, og tage ved lære af 
de succer og mindre heldige 
disponeringer og beslutninger 
der er truffet i året der gik, 
men en beretning er jo ken-
detegnede ved et tilbageblik 
på året der gik, så hermed lidt 
om året 2013.

Den nuværende bestyrelse 
har i den forgangne periode 
haft fokus på, at samle og 
afslutte igangværende pro-
jekter såsom Tennis anlægget 
– renovering af cafeteriet – 
renoveringen og forskønnel-
sen af vores udendørsarealer, 
oprettet ny hjemmeside, få 
markeret vores stadion med 
rækværk/bander og i øvrigt 
hjælpe og støtte op omkring 
de mange tiltag og særlige 
aktiviteter der har været af-
holdt i 2013. 

Vi har fået installeret et 
nyt låsesystem – håber alle er 
tilfreds med systemet – små 
indkøringsproblemer – dog 
skal det nævnes at vi stadig 
må opfordre alle til, at booke 
omklædningsrum – hvor me-
get tid skal der bruges før og 
efter en aktivitet. 

Vi er i mål med det me-
ste – lige dog foruden vores 
rækværk og bande projekt 
omkring stadion, samt nogle 
forhold omkring brugen og 
administrationen af vores 
hjemmeside – Hvordan dette 
skal prioriteres i 2014 – er 
op til den nye bestyrelse og 
de respektive udvalg at fi nde 
ud af ved de næstkommende 
møder.

Af øvrige aktiviteter ud 
over dem der handler om de 
sportslige, som hører hjemme 
i de forskellige udvalgs be-
retning har der været afholdt:
Zumba Fitnes – med Nathan 
Blake
Dana Cup
Sommerfest
Jubilæumsfest på Odden
Store Hoppedag
Børnejulefrokost
Julefrokost/revyfest

En stor tak til alle der har 
været involveret i afviklingen 
af arrangementerne og til jer 
der deltog eller bare kiggede 
på.

Bjergby-Mygdal IF er en 
rimelig økonomisk sund for-
ening – alt er relativt – men 
i bestyrelsen er der meget 
fokus på økonomi – så længe 
vi har en økonomi der bærer 
og samtidig giver luft til at 
vi kan være med til at støtte 
nye initiativer – kan vi bevare 
fokus på at pleje og udvikle 
trænere og ledere, samt de 
forskellige udvalg. Besty-
relsen prioriterer meget at 
de forskellige udvalg er så 
selvforvaltende som muligt 
– samarbejdet imellem besty-
relse og alle udvalgene byg-
ger på tillid i perspektivet af 
at vi er en samlet forening der 
vil hinandens bedste.

Tilliden understøttes dog 
af et tæt samarbejde imellem 
udvalgene og bestyrelsen – 
tillid er ikke bærende i sig 
selv, hvis ikke man i fælles-
skab sikrer, at retningen og 
strategien for afvikling og 

udvikling af alle aktiviteter 
sker i et åbent samarbejde. 
Hovedbestyrelsen har altid 
det overordnede ansvar og 
har dermed også indsigt og 
medansvar for forvaltning af 
foreningens/udvalgenes øko-
nomiske og sportslige priori-
teringer.  

Det med at være en sund 
forening kan tage sit ud-
gangspunkt i mange parame-
tre – økonomi – medlemmer 
– bredde – sammenhold – 
fællesskab – og lign.

Vi håber at I som med-
lemmer oplever at bestyrelse 
og alle udvalgsmedlemmerne 
formår i videst mulig omfang 
at sammenholde disse begre-
ber i den kultur vi ønsker skal 
være kendetegnede for vores 
idrætsforening.  

Vores håndboldafdeling 
har desværre de seneste år 
været præget af konstant ned-
gang i medlemstallet. Vi har 
forsøgt med forskellige tiltag 
for, at bevare interessen hos 
vores medlemmer og eventu-
elt tiltrække nye. Vi har ikke 
haft det fornødne held med 
vores indsat – eller også har 
vi ikke gjort tilstrækkeligt, 
eller det rigtige for at vende 
udviklingen. Faktum er pt. at 
vi ved opstart på efterårs sæ-
sonen ikke udbyder håndbold 
som en aktivitet. 
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Vi har dog et par tiltag der eventuelt kan være med til, at skabe fornyet interesse for hånd-
bolden i BMI. Disse aktiviteter vil være udbudt af gymnastikafdelingen. Det vi måske mangler 
allermest er nogle ildsjæle der har lyst og energi til, at tage udfordringen op skabe et fornyet 
grundlag for håndbolden i BMI.

Vi kom ud af 2013 med et tilfredsstillende resultat.
Samlet set gav årets drift et overskud på 91.542.00 kr.
De enkelte afdelinger kom ud af 2013 med følgende resultater:  

Fodbold:    23.381.00 kr.
Gymnastik:   83.426.00 kr.
Håndbold:   - 12.790.00 kr.
Tennis:     - 3.217.00 kr.
Bjergby Runners: 1.925.00 kr.
To sogne:   509.00 kr
Badminton:   7.180.00 kr.
Aktivitetsudvalget:  35.615.00 kr.

Foreningens samlede kontante beholdning pr.31.12.2013 er: 573.000.00 kr.
Vil man se det samlede regnskab kan dette udleveres ved henvendelse til kasseren.
Der blev på generalforsamlingen skiftet ud på enkelte pladser.
Hvem der sidder i hovedbestyrelsen og de enkelte udvalg kan ses bagerst i bladet under BMI 

ADRESSELISTE.
Dette var et kort resume af referatet fra generalforsamlingen
Fyldigt referat fra kan læses på hjemmesiden under bjælken Bestyrelsen.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:



AKTIVITETSKALENDER 2014
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

13. juni 2014 kl. 19.00
Byfest Mygdal -  sodavandsdiskotek
Mygdal Borgerforening

14. juni 2014 kl. 10.00
Byfest Mygdal – hygge hele på da-
gen på Mygdal Sportsplads
Mygdal Borgerforening

17. juni kl. 19.00 
Fra det gamle plejehjem, Solhjem, 
Skagen Landevej, Bjergby
Traveturen ledes af Jørgen Jørgen-
sen, formand for Danmarks Natur-
fredningsforening, Hjørring, der 
undervejs vil fortælle om landska-
ber og botanik i de nyligt fredede 
Præstebakker.      
Stigruppen Bjergby Mygdal v/Kir-
sten og Arne Nielsen  
telefon 98971351/40137251  
mail: Arnebjergby@gmail.com

17. juni kl. 10.00-18.00
Fiberdage i hallens cafeteria.
Bredbånd Nord

18. juni 2014 kl. 19.00
Sangaften i Mygdal kirke.
Menighedsrådet

19. juni
Lokalhistorisk Forenings udfl ugt.

19. juni kl. 10.00-18.00
Fiberdage i hallens cafeteria.
Bredbånd Nord

21. juni kl. 15.00
Danske sange - med Cantores Wi-
bergis.
Herregården Odden

23. juni kl. 20.00
Sankt optog til spejderhytten, starter 
ved Brugsen.
BBG

20. september kl. 14.00
Fernisering i Mygdalhus.
Mygdal Borgerforening

29. september 2014 kl. 15.00
Mandagsfortælling v/ Arne Nielsen 
fortæller om Kr. Grøntveds dagbø-
ger.
Lokalhistorisk forening

27. oktober kl. 15.00
Mandagsfortælling
Lokalhistorisk forening

1. november kl. 14.00
Fernisering i Mygdalhus.
Mygdal Borgerforening

24. november kl. 15.00
Mandagsfortælling
Lokalhistorisk forening

28. juni kl. 14.00
Fernisering i Mygdalhus.
Mygdal Borgerforening

16. juli kl. 19.00
Fokemusik i nye fortolkninger - 
med Nordstrand.
Herregården Odden

9. august kl. 14.00
Fernisering i Mygdalhus.
Mygdal Borgerforening

12. august  kl. 19.00 
Fra P-pladsen ved Risagerhus, Tol-
strupvej 20, Uggerby
Hanne Marie og Børge Christensen, 
Bjergby, tidligere Mygdal, går for-
rest og fortæller om plantagen og 
oplevelser derfra.
Stigruppen Bjergby Mygdal

12. august kl. 10.00-18.00
Fiberdage i hallens cafeteria.
Bredbånd Nord

14. august kl. 10.00-18.00
Fiberdage i hallens cafeteria.
Bredbånd Nord

14.-16. august
Sommerfest i Bjergby.
BMI

19. august kl. 19.00 
Fra Larsens Plads, overfor Bjergby 
Brugsforening
Vi går over engen op forbi spej-
derhytten, videre op til gravhøjen 
øst for Rugvænget, Havrevænget. 
Herfra ned til søen ved skolestien. 
Ad denne op til Skagen Landevej og 
herfra gennem Haagensen udstyk-
ningen op til den nye sti nord for 
udstykningen. Vi slutter på Larsens 
Plads.
Stigruppen Bjergby Mygdal

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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SOMMERFEST
Husk BMIs sommerfest I dagene d. 14 - 16. august.

Der vil traditionen tro være Reklambanko, 
Dagli`Brugsen Cup

Gadefodbold og andre aktiviteter.

Husk at reservere lørdag aften og deltag i 
fællesspisningen i hallen

Store som små er velkomne - der vil være 
aktiviteter for børnene.

Billetter kan købes i Brugsen 
fra d.21. juli og frem til d.11. august.

Endeligt program for sommerfesten vil komme ved 
opslag forskellige steder i Bjergby og Mygdal

Med venlig hilsen
Aktivitetsudvalget
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Dagli`Brugsen Cup
Til alle forældre: Læs denne annonce højt for alle børn i husstanden

Igen i år vil vi i forbindelse med afviklingen af Idrætsforeningens som-
merfest i dagene 14-16. august. afholdes Dagli`Brugsen Cup, som er for 
børn fra 1. til og med 6. klasse.
Turneringen afvikles på vores Multibane, som jo er sponsoreret af Brugsen. 
Turneringen afvikles lørdag d. 16. august i tidsrummet 10.00 – 12.00. 
Alle møder kl. 09.30
Der skal være mindst 5 på et hold. Der vil være 3-4 på banen ad gangen. 
Hvordan turneringen afvikles og hvilke regler der er gældende informerer 
vi om på dagen. Sammensætningerne af holdene sker på dagen. Du/I mø-
der bare op, så sammensætter vi holdene. Vi skal nok sørge for, at holdene 
matches sådan, at alle også de mindste vil have fornøjelse af at være med.
Der spilles alle mod alle. Hvis der er mange spilles der i 2 puljer 
Der vil være pokal til Det/De vindende hold. Alt afhængig af tilmeldingerne 
vil der være en eller fl ere puljer. 
BAK OP OM DENNE TURNERING. DET BLIVER SKIDE SKÆGT
Husk at minde mor/far om, at det er vigtigt at netop DU er med.
Har du spørgsmål: Skriv eller ring til
Søren H Kristensen. formand@bjergby-mygdalif.dk SMS: 21177471

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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DANA CUP 2014
Forberedelsen i BMI til dette arrangement er for længst gået i gang.

Årets Dana Cup bliver det største nogensinde og giver dermed også os 
som forening mulighed for at byde endnu fl ere velkommen til Bjergby 
– Vi håber på, at vi i år kan have lidt fl ere hold på skolen end tidligere – 
fl ere hold – fl ere penge i kassen, sådan hænger det jo sammen. 

 Næsten alle i Bjergby og Mygdal har jo igennem årene på en eller an-
den måde været involveret i afviklingen som hjælpere i BMI – Uden je-
res store opbakning, havde vi jo heller ikke muligheden for, at bidrage 
til afviklingen af stævnet og dermed nyde godt af det økonomiske til-
skud vores indsats bidrager med til klubkassen. 

Turneringen afvikles igen i år i uge 30. Fra lørdag d. 19. juli til søndag 
d.27 juli.

Vi har brug for ca. 100 hjælpere i de 8 dage. Foruden de 8 dage er der 
også hele arbejdet med at forberede de mange gæsters ankomst. Så er 
du mere til det praktiske med opstilling af telte og lign og har bedre tid i 
uge 29 end uge 30 vil det være en stor hjælp for os, hvis du kunne afse 
nogle timer til dette arbejde.

Vi vil umiddelbart inden begyndelsen af skolernes sommerferie kon-
takte alle vores medlemmer og borgere i Bjergby og Mygdal med en 
forespørgsel omkring, hvorledes i har mulighed og lyst til at hjælpe og 
samtidig få muligheden for, at opleve den fantastiske stemning der præ-
ger hele arrangementet. 

Med denne lille forvarsel og opfordring til jer alle – håber jeg at i hver 
især og i familien byder ind med en hjælpende hånd.

Hvis du allerede nu ved at du kan og gerne vil hjælpe skriv da en mail 
eller ring til nedenstående nummer. 

Skulle du ikke blive kontaktet og gerne vil hjælpe kontakt da venligst:

Søren H Kristensen. formand@bjergby-mygdalif.dk eller 21177471 
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Gadefodboldturnering 2014
Igen i år afholder vi vores traditionsrige gadefodboldturnering i forbin-
delse med afholdelse af Idrætsforeningens sommerfest i dagene 14-16. 
august.

Hermed en opfordring til, at samle et hold og komme og være med. 

Turneringen afvikles lørdag d. 16. fra kl. 13.00 til kl. ca. 16.00.

Tilmeldingsfrist senest fredag d.15 .august.

Hvis ikke der kan samles et hold på vejen går man bare sammen med 
en eller fl ere andre veje. Inviter familie eller venner med på holdet. Det 
eneste vi kræver, er at holdet repræsenterer navnet på en eller fl ere veje 
i Bjergby- Mygdal området.

Der skal være mindst 5 og højst 7 på hvert hold, hvoraf mindst 2 skal 
være piger. Der må være et ubegrænset antal spillere på banen af gan-
gen, dog skal alle over de max 7 spillere som man benytter være i al-
dersgruppen 0-10 år. 

Der udleveres turneringsplan på dagen – jeg er på ferie og kommer ikke 
hjem før fredag d. 15. august. Jeg plejer at ringe rundt og minde om tur-
neringen i ugen op til – det vil ikke ske i år, så husk at tilmelde.

Forsvarende mestre er Gærdevænget.

Der vil i år ikke være medaljer – men udelukkende vandrepokalen til det 
vindende hold – 2 og 3 pladsens præmier vil være en overraskelse.

Tilmelding skal ske til: Søren Kristensen på mail: formand@bjergby-
mygdalif.dk 

Eller sms på 21177471.

Jeg glæder mig til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

 Søren H Kristensen
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Hærværk
Vi desværre inden for de sidste 3 måneder været udsat 
for fl ere tilfælde af hærværk på vores områder i og om-
kring hallen. Det drejer sig om bænke, skraldespande, 
skurene på vores stadion, tennis banen, nettene på 
nogle af vores mål er skåret/klippet i stykker. Derudover 
har vi haft indbrud i vores køkken i cafeteriet op til fl ere 
gange.
Med hensyn til cafeteriet ser vi os derfor nødsaget til, at 
etablere kamera overvågning. Dette skal der ifølge lo-
ven oplyses om, så det er hermed gjort.
Jeg håber dette lille nødråb kan være med til, at stoppe 
denne udvikling.
Hvis vi får kendskab til aktuelle episoder, hvor vi med 
sikkerhed kan udpege dem der med fortsæt ødelæg-
ger eller er medvirkende til det, vil vi tage kontakt til jer/
dig eller jeres forældre om kravet om erstatning for det 
ødelagte. I grove tilfælde vil der blive foretaget en politi-
anmeldelse uden forudgående varsel.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen
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www.bjergby-mygdalif.dk

Gå på nettet og slå et smut forbi BMI’s nye hjemmeside, 
her fi nder I bl.a.:

• Formanden har ordet

• Navneliste på alle afdelingers bestyrelser

• Aktivitetskalender for BMI

• Det er også på denne side I fi nder cafeteriets udlejningskalender

• Under To Sogne fi nder I bl.a. de sidste par års To Sogne i 

pdf format

• Det er også den samlede Aktivitetskalender fra bladet
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Aktivitetsudvalget i BMI 
har de senere år bestået af 
Anne Mette Eftevand og Bri-
an Nielsen.

De havde på forhånd inden 
generalforsamlingen i februar 
meddelt, at de ikke genopstil-
lede.

Der skal herfra lyde en stor 
tak til jer begge for det store 
arbejde I igennem den tid I 
har stået i spidsen for udval-
get, har udført for forenin-
gen og med garanti også en 
stor tak fra alle de borgere i 
Bjergby og Mygdal der har 
deltaget i de mange arrange-
menter der er blevet afviklet. 
Tusind tak.

Dette havde samtidig den 
konsekvens, at der hermed 
ikke var fl ere medlemmer til-
bage i udvalget.

AKTIVITETSUDVALGET
Brian Engkjær havde in-

teresse i, at gå ind i arbejdet 
for at føre de gode traditioner 
videre.

Brian Engkjær blev på ge-
neralforsamlingen valgt til 
udvalget, men som det er lige 
nu er han også den eneste. Vi 
har brug for, at nogle mel-
der sig og aktivt går med ind 
i udvalget, hvis ikke nogen 
melder sig, må vi skære ned 
på udbuddet af arrangemen-
ter. Hvis ikke vi fremadrettet 
kan holde det samme niveau 
på indtægtssiden vil det na-
turligvis have en betydelig 
negativ indflydelse på for-
eningens samlede økonomi. 
I en tid hvor vi forude kan 
skimte medlemsnedgang i 
foreningen har vi endnu mere 
brug for, at sikre indtægter fra 

andre aktiviteter – så vi på 
længere sigt måske kan und-
gå, at hæve kontingenterne og 
skære ned på de bidrag ud-
valget giver til ungdommen i 
vores forening.

Meld dig som frivillig til 
udvalget – Det er sjovt at del-
tage i de mange arrangemen-
ter, men det er ikke mindre 
sjovt, at være med på arran-
gørsiden. 

Kontakt: Søren H  for-
mand@bjergby-mygdalif.dk 
eller 21177471   

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen
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Komplet successæson for BMI’s ung-
domsbadmintonspillere

Bjergby-Mygdal IF’s ung-
domsspillere har netop af-
sluttet badmintonsæsonen 
2013/14 og kan se tilbage 
på en særdeles aktiv sæson, 
hvor de har deltaget i både 
holdturnering i to forbund og 
i individuelle stævner, såle-
des størstedelen af sæsonens 
weekender har stået i badmin-
tonspillets tegn.

Omkring 15 af spillerne 
har deltaget i de individuelle 
stævner, hvor resultatet har 
været en sand medaljeregn 
på 65 medaljer og 10 opryk-
ninger på ranglisten, således 
klubben nu har 2 spillere i 
A-rækken.

I holdturneringen vandt 
U13 C-holdet puljen med 
maksimumpoint. Holdet del-
tog i DGI Nordjyllands tur-
nering, som i denne sæson 
blev sammenlagt med Bad-
minton Nordjyllands hold-
turnering. Som puljevinder i 
DGI-turneringen deltog hol-
det i Landsmesterskaberne 
for U13-hold i Vejle den 29.-
30. marts. Holdet, som var 
tilmeldt i U13 C-rækken, blev 
pga. sæsonens store point-
høst i klassifi kationssystemet 
rykket op i A-rækken pulje 
2 – den 3. bedste af 11 puljer 
– hvor det lykkedes holdet at 
hente bronzemedaljer hjem til 
klubben.

I Badminton Nordjylland 
regi deltog U13 B-holdet. 
Sæsonens succes blev kom-
plet, da også dette hold blev 
puljevinder og således kva-
lifi cerede sig til Badminton 
Nordjyllands kredsmesterska-
ber den 23. marts, hvor det 
blev til sølvmedaljer.

Klubbens ældste ungdoms-
spillere i U13 er således for 
alvor kommet op i omdrejnin-
ger i denne sæson. Derudover 
har også U11-spillerne bidra-
get til sæsonens fornemme 
resultater.

En forudsætning for at 
opnå de yderst tilfredsstil-
lende resultater i holdturne-
ringen og ved individuelle 

stævner er træningsfl id. Igen 
i år er en stor del af spillerne 
mødt særdeles fl ittigt op til de 
2 eller 3 ugentlige træninger, 
således der sammenlagt har 
været badminton på program-
met 3, 4 eller 5 gange om 
ugen afhængig af, om der 
var holdkampe og stævner 
eller ej. Ud af ca. 70 mu-
lige træninger i hele sæsonen 
er enkelte spillere helt oppe 
på 65-67 gange, og for disse 
spillere ses tydeligt, at stabi-
litet og fl id belønner sig.

Hvis spillerne er parat til 
at fortsætte på samme måde 
efter sommerferien, kan vi jo 
kun glæde os til næste sæson!

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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BMI BADMINTON UNGDOM
BMI’s ungdomsspillere afsluttede sæsonen 2013/14 med familiestævne mandag den 31. 

marts og klubmesterskaber lørdag den 5. april. Her fi k spillerne for sidste gang i denne sæson 
mulighed for at dyste mod klubkammeraterne. 

Følgende blev klubmestre og nr. to:

U9 Single
1. Lucas Pedersen
2. Rebecca Eftevand

U9-U11 Double
1. Lucas Pedersen / Anders Gjedsig Yder
2. Laura Eilers / Mads Gru Larsen

U9-U11 Mixed double
1. Anna Uggerhøj / Lucas Pedersen
2. Rebecca Eftevand / Ronja F Thomsen

U11 Single A
1. Marco Sørensen
2. Frederik Gjedsig Yder

U11 Single B
1. Magnus Arentoft
2. Mads Gru Larsen

U11-U13 Single
1. William Møller
2. Julie Jacobsen

U11-U13 Herredouble A
1. William Møller / Daniel Eftevand
2. Mads Eilers / Jeppe Sproegel

U11-U13 Herredouble B
1. Mathias Mogensen / Tobias Schjoldager
2. Frederik Gjedsig Yder / Marco Sørensen

U13-U15 Herresingle
1. Emil Pedersen
2. Mads Eilers

U13-U15 Herredouble
1. Oliver Pedersen / Emil Pedersen
2. Jonas Mogensen / Nicolai Casper

Tillykke med titlerne ved klubmesterskaberne.

Ved familiestævnet deltog 21 familiepar opdelt i 5 puljer. Der blev spillet 34 underholdende 
og spændende kampe, inden puljevinderne var fundet. Efter anstrengelserne i hallen foregik 
resten af dette sæsonafslutningsarrangement i cafeteriet, hvor badmintonafdelingen var vært 
ved en sæsonafslutningsmenu.
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BMI klubmestre U9-11

BMI klubmestre U11-15
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FIDUSPOKALEN 2013/14

I forbindelse med sæsonafslutningen blev årets spiller udpeget og fi k overrakt fi duspokalen; 
en vandrepokal med indgraveret navn, som årets spiller har i sin varetægt indtil næste sæsons 
afslutning.

Ved udpegningen af årets spiller tages udgangspunkt i følgende kriterier:
o Træningsfl id
o Spillemæssig udvikling i løbet af sæsonen
o Opførsel overfor klubkammeraterne
o Opførsel overfor spillere fra andre klubber som repræsentant for BMI

Til årets spiller 2013/14, Emil Pedersen, knyttes følgende ord: Træningsfremmøde i top, altid 
topmotiveret og disciplineret, supergod kammerat overfor alle andre spillere i klubben – store 
som små. Exceptionel spillemæssig udvikling i sæsonen samt en ligeså enestående ambassadør 
for klubben, når der spilles mod spillere fra andre klubber. Man kan uden at overdrive kalde 
ham ”Mr. Fairplay”. Den sympatiske optræden ved stævner og i holdkampe er også blevet lagt 
mærke til af forældre til spillere fra andre klubber; forældrene har helt spontant og usædvanligt 
henvendt sig til Emil og har lykønsket ham efter de hyppige fi nalesejre. Anledningen er uden 
tvivl den enestående fairplaydisciplin, han altid optræder med.

Udover dette års årets spiller fi ndes de foregående to års årets spillere ligeledes på fi duspo-
kalen, så den ser således ud:

2011/12 Daniel Eftevand
2012/13 Emil Pedersen
2013/14 Emil Pedersen

For at blive udpeget to år 
i træk kræves en helt ekstra-
ordinær indsats det andet år, 
således valget sker uden den 
mindste tvivl. Emils enestå-
ende fairplaydisciplin har væ-
ret den udslagsgivende faktor 
for valget; den form for op-
træden fra BMI-spillerne ved 
stævner og holdkampe vil vi 
gerne lægge navn til i BMI, 
så valget af Emil for andet 
år i træk er overbevisende og 
helt fortjent.

Tillykke til Emil med ud-
nævnelsen og tak for en for-
billedlig indsats!

Også tak for en god sæson 
til alle I andre spillere, hvoraf 
fl ere spillere har været med i 
opløbet til udpegningen som 
årets spiller!

Næste sæson starter man-
dag den 1. september 2014.

God sommer! 

Ole
Bjergby-Mygdal IF

Badminton 
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Fodbold træningslejr
Midt i april afholdt Bamsif 

den årlige træningsweekend 
i og omkring Astrup hallen 
og det var som sædvanligt et 
stort tilløbsstykke med delta-
gelse af 85 børn og 15 ledere, 
og så er de mindste og største 
årgange ikke engang inviteret 
med.

Træningsweekenden har 
været afholdt i over 10 år og 
det er noget børnene glæ-
der sig mega meget til hvert 
eneste år. Hovedvægten er 
lagt på at børnene skal hyg-
ge sig og lære hinanden at 
kende udenfor banen, men 
der bliver også trænet en del 
fodbold, så de sidste detaljer 
bliver pudset af kort før sæ-
sonstart.

- Det er virkelig en ka-
non oplevelse for alle, udtaler 
fodboldformand Henrik Ras-
mussen, og også vores mange 
dygtige ungdomstrænere får 
lært hinanden lidt bedre at 
kende, og laver måske sam-
tidig nogle aftaler om at lave 
nogle øvelser sammen eller 
spille et par interne trænings-
kampe.

- Forældrene er også på 
banen og bager både pølse-
horn, pizzasnegle og kager i 
massevis, så maverne bliver 
fyldt op med lækkerier.

I år havde klubben lejet et 
karaokeanlæg og det blev be-
nyttet fl ittigt af mange, mens 
andre hellere ville lege i hal-
len eller spille bold på den 
oppustelige bane fra DBU.

Da lejren sluttede søndag 
til middag var det en flok 
trætte og glade børn der tog 
afsked med deres trænere.
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Fodboldtrænerkurser
Fodboldafdelingen har 

de sidste år oplevet en stor 
stigning i antallet af spillere 
og stigningen kommer ikke 
mindst fra ungdomsafdelin-
gen hvor der kommer mange 
nye spillere samtidig med at 
vi har været gode til at fast-
holde de ældre spillere i klub-
ben, selvom nogle starter på 
andre skoler.

Den væsentligste årsag 
til at børnene kommer væl-
tende i hobetal er vores gode 
trænere hvor vi har været så 
heldige at mange dygtige træ-
nere har været med i fl ere år. 
Børnene kan lide at der er 
kontinuitet og føler sig trygge 
når træneren er med fl ere år i 
træk.

For at dygtiggøre trænerne 
tilbyder vi hvert år at de kan 
komme på kurser, dels for at 
lære nogle nye øvelser men 
også for at lære lidt mere om 
hvordan man takler børnene 
udenfor banen og skaber en 
god stemning omkring hol-
det. Det er vigtigt at de også 
fungerer socialt udenfor ba-
nen i samspil med forældre-
ne. Vi kan se at på de hold 
hvor det lykkes er der ekstra 
mange spillere og i nogle af 
klasserne på skolen spiller 
næsten alle fodbold.

Trænerkurser er dyre og 
vi budgetterer således med 
at bruge over 30.000 kroner 
på vores børne & ungdoms-
konsulent og trænerkurser i 
2014. I foråret har vi afholdt 
2 kurser i Bamsif og mange 
trænere har desuden tilmeldt 
sig kurser der afholdes i an-
dre klubber. Vores trænere har 
taget godt imod vores tilbud, 
selvom de derved har måttet 
bruge endnu nogle timer af 
deres sparsomme fritid.

Vores egne spillere bruges som medier til kurset “Fra leg til landshold”

Kursisterne bliver instrueret af B&U konsulent Kenneth Kjærsgaard

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Portræt af en fodboldtræner
To Sognes udsendte repor-

ter har denne gang været på 
besøg hos Carsten Svendsen 
der har været ungdomstræner 
siden efteråret 2009 og lige 
nu træner U10 drenge sam-
men med Morten Hylle og 
Glenn Bundgaard. U9 drenge 
er også indlemmet i truppen 
og Jonathan Brath er derfor 
også en del af trænergruppen.

De to årgange er nogle af 
de mest talentfulde i Bamsif 
og spiller lige op med hol-
dene fra betydeligt større byer 
som Hirtshals og Sæby. Der 
er en super tilslutning og af 
de 20 drenge fra årgang 2004 
spiller de 16 fodbold, så der 
bliver også spillet og snakket 
en del fodbold i skolen.

Hvad fi k dig egentlig til at 
starte som træner ?

- Marco var startet med 
fodbold og Torben Ledet 
spurgte mig om ikke jeg hav-
de lyst til at hjælpe til og da 
jeg jo var der ovre alligevel 

Marco og Carsten

var det jo oplagte at hjælpe 
til. Vi var nogle stykker som 
skiftedes til at lave træningen 
og hjalp hinanden, men ret 
hurtigt var det mig og Morten 
Hylle der tog over på årgang 
2004.

Hvad er det bedste ved at 
være træner ?

- Jeg føler lidt at jeg gen-
oplever min barndom og hu-
sker tilbage til hvad der var 
sjovt da jeg selv var knejt og 
spillede fodbold. Jeg synes 
vi har det sjovt og får mange 
gode oplevelser sammen med 
børnene og så giver det jo 
også en masse tid sammen 
med Marco. Det er fantastisk 
at komme ud til nogle glade 
drenge og opleve deres sel-
skab og sjove kommentarer.

Carsten er vokset op i 
Snevre og har således altid 
selv spillet fodbold i BMI og 
kan huske kampene både på 
Sakstrupvej og ovre ved sko-
len, men en knæskade som 

19 årig satte en stopper for at 
spille selv.

Nu bruger Carsten i stedet 
en del tid på at gå på jagt fl ere 
forskellige steder i området 
og han har da også været tid-
ligt oppe hver dag i bede-
dagsferien, dog uden at løsne 
et skud.

Familien er særdeles 
sportsglad og begge pigerne 
Celina på 15 år og Sandra på 
13 år spiller både håndbold i 
Tornby og fodbold i Fortuna, 
ligesom Anette ofte ses løbe 
en tur med hunden.

Hvordan ser du dig selv og 
drengene de kommende år ?

- Jeg vil gerne fortsætte 
og synes at vi skal samar-
bejde med andre klubber så 
vi kan holde spillerne i vo-
res egen klub i længere tid, 
og vi skal allerede i år stille 
et fælles hold til Dana Cup 
sammen med SHI. Det bliver 
sjovt at være med til.
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Endnu en skøn gymnasti-
kopvisning er nu afviklet, og 
det var i år med deltagelse 
af samtlige hold. Forældre/
barn holdet var debutanter, 
men viste rigtig flot, hvad 
selv helt små børn får ud af 
at være med til gymnastik og 
leg i hallen.

Vi vil gerne takke alle 
gymnaster, instruktører og 
alle jer publikummer for at 
komme og gøre dagen til en 
skøn oplevelse for alle. Sid-
der I her bagefter og har en 
god idé til, hvad vi kunne 
gøre anderledes og bedre næ-
ste år, så hører vi altid gerne 
fra jer.

Vi har altid selv punkter til 
forbedring, men det er jo jer, 
der kommer som gæster, der 
kan give os det bedste input. 
Har I noget, som vi har mu-
lighed for at ændre på, så lyt-
ter vi gerne, og agerer inden 
for de rammer og muligheder, 

vi nu har.
Desuden vil vi også gerne 

rette en stor tak til de spon-
sorer, der igen i år velvil-
ligt bidrog med gevinster til 
vores udtrækning på solgte 
programmer. 

Det var i år:
Nordjyske Bank, Hjørring
Slagter Winther, Hirtshals
Nordsøen Oceanarium, Hirtshals
Solbakken, Bjergby
Intersport, Hjørring
Statoil, Hjørring
Klip-in, Bjergby
Erdino Pizzaria, Bjergby
Mini-max/Seeds, Hjørring
Mygdal Keramik, Mygdal

Samtidig en stor tak til 
Dagli’ Brugsen for juice og 
frugt, tak til fotograf Henrik 
Simonsen, Solbakken og Ba-
geriet Håbet for samarbejdet, 
samt tak til personale i ind-
gang, bod, ved anlæg og bag 

mikrofonen. Uden jer kunne 
det slet ikke lade sig gøre så 
godt som det gjorde.

Også en tak til gæstehol-
det SHI 16+ for deres fl otte 
opvisning.

Instruktørteamet i sæson 
2013/2014 har været rigtig 
godt, og vi har bl.a. været 
af sted og se Flying Super-
kids sammen, ligesom rigtig 
mange har været på kursus og 
hjulpet med ekstra arrange-
menter som jubilæumsfesten 
på Odden og Sjov i hallen. 
Det skal de have rigtig mange 
tak for, for det er præcis de 
ekstra ting, og den tid I lig-
ger i jeres arbejde i forenin-
gen, der gør at børnene bliver 
ved og ved med at komme til 
gymnastik

I sommerpausen arbej-
der vi som sædvanlig med 
planlægningen af næste sæ-
son. Noget som i år er ekstra 
spændende, fordi vi til efter-
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året har mulighed for at lave 
et samarbejde med skolen i 
forbindelse med den nye sko-
lereform. Hvordan det i prak-
sis kommer til at foregå ved 
ingen helt endnu, men vi hå-
ber på at kunne være med på 
skolens plan om i første gang 
at have et tilbud for august, 
september og oktober, så alle 
skolebørn i  0. – 3. klasse 
kan komme med i hallen og 
prøve om gymnastik er noget 
for dem. 

Hvordan det kan forløbe 
resten af sæsonen, bliver vi 
klogere på hen af vejen, men 
vi glæder os meget til at af-
prøve de nye muligheder.

I sommerperioden er der 
både byfest i Mygdal og som-
merfest i Bjergby, og vi hå-
ber meget på, at vi på den 
eller den anden måde kan 
vise gymnastikafdelingens 
ansigt begge steder. Det vil 
der komme info om, når vi 
nærmer os begivenhederne. 
Husk at BMI Gymnastik altid 
er at fi nde på Facebook på 
siden ”BMI Gymnastik”.

Da halvgulvet jo skal 
skiftes har vi i år ikke haft 
mulighed for at tilbyde som-
mergymnastik, dog er zumba-
holdet fortsat, men er rykket 
til Højene Hallen, som ellers 
ikke plejer at have zumba i 
sommersæsonen. Det er ble-
vet til en lille bonus til BMI 
i form af at en del af SHIs 
zumbamedlemmer også er 
dukket op til træningerne. 

Efter sommerferien er hol-
det tilbage i vante rammer – 
på nyt gulv.

Forventet sæsonstart er 
som sædvanlig uge 38, men 
dette vil selvfølgelig afhænge 
af samarbejdet med skolen, så 
også dette vil I få mere infor-
mation om i takt med, at det 
planlægges.

God sommer. 
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Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole
• Dansk og matematiklærere i skoleåret 2014-15
• Struktur på skoledagen 0.-3. kl. og 4.-6. kl.
• Lektiecafe  
• FO og Frivilligt Modul
• Skolebestyrelsesvalg
• Sker i maj/juni

Fagfordeling
Vi er i skrivende stund ikke færdige med hele fagfordelingen for det kommende år, da der er 
man-ge nye ting med hensyn til den nye skolereform, som vi er ved at arbejde os ind i. Jeg vil 
her orien-tere om de ting, som vi ved i øjeblikket.

Kommende dansk- og matematiklærere

  Dansk Matematik  
0.a Mette Christensen Mette Christensen 
1.a Helle Appel Andersen  Morten Jakobsen 
2.a Inge Stendys  Lise Steiniche 
3.a Dan Toft Line Vest Jensen  
3.b Kirsten Jørgensen  Katrine Balslev 
4.a Lise Steiniche  Morten Jakobsen 
4.b Trine Jørgensen Line Vest Jensen 
5.a Trine Jørgensen Katrine Balslev 
6.a Anne Marie Pedersen Morten Jakobsen 

Dan Toft er en ny lærer, som kommer fra 
Holmegårdskolen, og som starter hos os 
efter ferien. Dan har linjefag i dansk og 
idræt, han har netop gennemført en inklu-
sionsvejlederuddannelse.

Desuden er Dan forfatter og skriver bøger 
til både børn og voksne.
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Struktur på skoledagen for 0.-3. klasse:

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:00-08:45           

08:45-09:30           

09:30-10:00 Pause Pause Pause Pause Pause

10:00-10:30 Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST 

10:30-11:15       TEMA   

11:15-12:00       TEMA   

12:00-12:30 Pause Pause Pause Pause Pause

12:30-13:15       TEMA   

13:15-14:00  Lektiecafé Lektiecafé Lektiecafé TEMA  

Struktur på skoledagen for 4.-6. klasse:

 
Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:00-08:45      

08:45-09:30      

09:30-10:00 Pause Pause Pause Pause Pause

10:00-10:30 Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST Bånd/UST 

10:30-11:15    TEMA  

11:15-12:00    TEMA  

12:00-12:30 Pause Pause Pause Pause Pause

12:30-13:15    TEMA  

13:15-14:00    TEMA  

14:00-14:45 Lektiecafé Lektiecafé Lektiecafé Lektiecafé FRI

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Timetallet i en skoleuge:

• Skolen SKAL tilbyde:
• 0.-3. klasse 30 timer
• 4.-6. klasse 33 timer

• Ved fravælgelse af lektiehjælp:
• 0.-3. klasse 28 timer
• 4.-6. klasse 30 timer
• Frem til næste folketingsvalg: 
• Skolerne skal tilbyde eleverne lektiehjælp og faglig fordybelse. 
• Der er afsat to timer ugentligt til indskolingen. 
• Der er afsat tre timer ugentligt til mellemtrinnet. 

I loven lægges der op til at forældrene selv bestemmer på daglig basis, om barnet skal benytte 
tilbuddet om lektiehjælp og faglig fordybelse. Det gør det dog særdeles vanskeligt for skolen 
at planlægge, hvor mange lærerressourcer, vi skal afsætte til lektiecaféen. 

Jeg har derfor besluttet, at vi fra skolens side snarest udsender et informationsbrev med en 
tilmel-dingsblanket, hvor I som forældre tilkendegiver i hvilket omfang jeres barn/børn skal 
deltage i lek-tiecaféen. Vi forventer fra skolens side, at børnene deltager i lektiecaféen, i det 
omfang de er til-meldt, og vi vil føre tilsyn med børnenes fremmøde. Tilmeldingen vil danne 
baggrund for, hvor mange ressourcer, vi afsætter. 

FO og Frivilligt Modul

0.-3. KL. Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

06:30-
08:00

FO FO FO FO FO

08:00-
14:00

          

14:00:15:30 
Frivilligt
modul

Partnerskab 
med fritids-
organisatio-
ner:

 Partner-
skab med 
fritidsorga-
nisationer: 

Partnerskab 
med fritids-
organisatio-
ner:

 Partner-
skab med 
fritidsorga-
nisationer: 

 Partner-
skab med 
fritidsorga-
nisationer: 

15:30-
16:30

FO FO FO FO FO

FO står for fritidsordning el-
ler fritidstilbud. Denne er nu 
formelt overgået til daginsti-
tutionsområdet, men da der er 
mange børn i vores område, 
er det fra centralt hold beslut-
tet, at tilbuddet, som gæl-der 
for 0.-3. klasse stadig er pla-
ceret på skolen. Tilmeldingen 
sker til pladsanvisningen på 
Hjørring Kommune. 

Juniorklubben nedlægges 
med udgangen af dette sko-
leår. 

SFO’erne er i princippet 
nedlagt. Fremover skal pæ-
dagogerne integreres mere i 
løbet af skoleda-gen og i det 
frivillige modul, hvor der er 
normeret med én pædagog 
pr. 20 børn. Tilbuddet er kun 

gældende for børn, der ef-
ter sommerferien går i 0.-3. 
klasse. 

Det er hensigten, at der i det 
frivillige modul skal etableres 
tilbud med større inddragelse 
af for-eninger og organisatio-
ner fra lokalsamfundet.
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Derfor havde vi inviteret in-
teressenter til møde på sko-
len onsdag den 14. maj. Der 
var megen vel-vilje fra de 
forskellige foreninger og 
klubber til at være med til at 
stykke et program sammen. 
Føl-gende organisationer var 
repræsenteret:

Menighedsråd og kirkekor
Den musiske skole
BMI 
Spejderne
Odden
Hirtshals Bordtennisklub, 
som vi tidligere har samar-
bejdet med

Desuden har vi en aftale med 
Orienteringsløbsklubben om 
at lave nogle arrangementer i 
september måned.

Vi vil i første omgang lave et 
program for august, septem-
ber og oktober. Dette udsen-
des først i juni måned, så vi 
har tid til at organisere tilbud-
det og give forældrene besked 
inden vi går på sommer-ferie.

Programmet for oktober, 
november og december vil 
komme ud i september må-
ned.

Samtidig med at vi inviterer 
lokalforeningerne indenfor, 
vil lærere og pædagoger fra 
skolen også lave supplerende 
aktiviteter. På den måde hå-
ber vi at få sammensat et godt 
og varieret program i fælles-
skab til gavn og glæde for 
børnene.

Der kan blive tale om en 
egenbetaling, hvor det er de 
lokale foreninger, der selv-
stændigt står for aktiviteten. 
Dette vil fremgå af program-
met. 

Sker i maj/juni

 19.-21.05.  5.a på lejrskole på Læsø
 20.05.  Skole/hjem samtaler i 0.a
 20.05.  Møde om skolebestyrelsesvalg med 
    Lasse Spang Olsen
 22.05.  Skole/hjem samtaler i 0.a
 23.05.  3.b på cykeltur med klasseforældrerådet
 28.05.  Svømmedag for 5. årgang
 29.05.-01.06. Kr. Himmelfart
 05.06.  Grundlovsdag
 07.-09.06.  Pinseferie
 10.06.  Brobygning med 6. årgang i Mosbjerg
 2.06.   Brobygning med 6. årgang i Højene
 18.06.  Skolebestyrelsesmøde
 26.06.  Idrætsdag
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby ...............................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .....................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................22 48 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Kenni Hansen ..........................................................21 24 14 03
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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OS
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S

NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
Mitsubishi ASX 
Fra kr. 229.995

Mitsubishi ASX Van 
Fra kr. 154.995 ekskl. moms

Priser ekskl. lev. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 26.897. CO2-udslip 133 g/km. 
Forbrug v. bl. kørsel 17,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. B

L200 Club Cab Invite 4WD fra kr. 164.995 ekskl. moms

Multitalent med klassens bedste garanti

Pris ekskl. moms kr. 32.191, lev. kr. 4.380 og metallak. Leasing 48 mdr. 20.000 
km pr. år. Ekstraordinær ydelse kr. 25.000. CO2-udslip 199 g/km. Forbrug 13,3 
km/l (EU Norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. E

Stilfuld elegance og smuk profil

Mitsubishi Lancer fra kr. 199.995

Outlander SUV
fra kr. 349.995

Outlander Van fra
kr. 209.995 ekskl. moms

Bedst i test!
Marts
2014

Priserne er ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 34.389. CO2-udslip 
159 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 14,5 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. C

Pris ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. CO2-udslip 128 g/km. 
Forbrug v. bl. kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr.

A–                     Bræ

Til august lanceres 
Mitsubishi Space Star 

- en kompakt 5 personers 
bil til super skarpe priser, 
der starter 
          fra kr. 89.995
 
Vi venter med at løfte sløret for udstyrsniveau 
og yderligere priser. Men glæd jer for Space Star 
er stærk på alle niveauer: Brændstoføkonomi, udstyr og pris.

SERVICE


